
 
Nyhedsbrev september 2020  
 

Mandag d. 14. september 2020 
 
 
Kære medlem af fransklærerforeningen  
 
Vi har i Fransklærerforeningens bestyrelse besluttet at arbejde på at gøre vores arbejde 
mere synligt for medlemmerne. Derfor lancerede vi i juni et nyhedsbrev, som vi fremover 
forventer at udsende ca. 4 gange om året. Her har I således det 2. nyhedsbrev.  
Nyhedsbrevet vil fx indeholde aktuelle information om  

- igangværende projekter som Fransklærerforeningen deltager i.  
- aktuelle nyheder fra Fransklærerforeningens forskellige afdelinger og grupper.  
- information om andre aktiviteter, som bestyrelsesmedlemmerne deltager i på vegne 

af Fransklærerforeningen 
 
Bestyrelsesmøde 
Der blev afholdt bestyrelsesmøde i Fransklærerforeningens bestyrelse lørdag d. 5. 
september kl. 11-18 med efterfølgende middag. Det var dejligt at vi denne gang kunne 
mødes fysisk hos Karin på Hellerup Skole.  
Vi havde afsat god tid til at arbejde videre med foreningens kommunikation. Det blev 
besluttet at åbne vores Facebookside “Fransklærerforeningen” for alle interesserede. Det 
har to formål:  
1. Vi ønsker at være en åben forening, som alle franskundervisere har adgang til og lyst til at 
være medlem af.  
2. Vi vil gerne have mere kontakt med vores medlemmer og håber, at flere vil være at finde 
på facebooksiden fremover.  
Link: https://www.facebook.com/groups/398549136918653 
Vores hjemmeside https://fransklaererforeningen.weebly.com/ er under ombygning og skulle 
gerne i løbet af efteråret fremstå mere tidssvarende. Tak til Iben og Ulla for det store 
arbejde.  
 
Vi arbejder på at kontakte de uddannelsespolitiske ordførere for at skabe fokus på de 
udfordringer, som fransk står overfor - fransk udbydes stadig kun få steder i folkeskolen 
uden for de store byer - og det går desværre den forkerte vej. I gymnasiet og hhx oplever 
særligt jyske gymnasier, at det er svært at få nok elever til at oprette begynderhold - noget 
kan skyldes kravet om, at det skal være A-niveau, når det er tale om begyndersprog. Andre 
steder er der ikke fra skolernes ledelse opbakning til at fastholde fransk, hvis der ét år er en 
lille søgning.  
Referat fra bestyrelsesmødet vil kunne læses på hjemmesiden indenfor de næste par uger 
https://fransklaererforeningen.weebly.com/referat-af-bestyrelsesmoslashder.html 



 
Betaling af kontingent 
Kontingent for 2020 er sendt som faktura til alle medlemmers mailadresse torsdag d. 10. 
september. Tjek din indbakke og betal meget gerne kontingentet til tiden. Bemærk at 
Fransklærerforeningen ikke anvender PBS/ Betalingsservice længere og kontingentet er 
derfor ikke automatisk trukket i banken i starten af året, som vi plejer at gøre. Ændringen 
skyldes, at Fransklærerforeningen, som nævnt i sidste nyhedsbrev, har skiftet administrator 
fra “Dansklærerforeningens Hus” til “Dit Sekretariat”.  
 
Fakturaen for 2020 skal betales manuelt via netbank. Hvis du ikke har modtaget din faktura i 
din mailboks (tjek gerne dit spamfilter), så henvend dig venligst til vores sekretariat på 
fransk@sekr.dk.   
 
Kontaktoplysninger i medlemslisten 
En anden ændring i administrationen er medlemslisten. Den ligger nu i 
“Foreningsadministration” - en online medlemsadministration, hvor du som medlem selv skal 
opdatere dine kontaktoplysninger. Det bedes du gøre på: 
https://medlemmer.foreningsadministration.dk/Account/Login. Du skal bruge det brugernavn 
og kodeord, som blev sendt til dig fra Fransklærerforeningen d. 19. maj 2020 (til den 
mailadresse, du har oplyst til Fransklærerforeningen). Hvis du ikke har modtaget eller ikke 
kan finde mailen med emnet “Velkommen til Foreningsadministration.dk”, bedes du 
henvende dig til vores sekretariat på fransk@sekr.dk.   
 
Hhx-årsmøde 2020 
Fredag d. 6. november 2020 afholdes der atter årsmøde for hhx-lærere - denne gang er der 
lyttet til medlemmernes ønske om at rykke det til efter grundforløbet og stadig i 
efterårssemestret. Vores faste oplægsholder, fagkonsulent Tine Brandt, kommer naturligvis, 
Herminia Daeden fra Det Franske Institut gør også, og nu er det endelig lykkedes at lande 
aftalen om at få dagens hovedoplægsholder og direktør fra Business France i Danmark, 
Jean-Baptiste Reye, til at komme. Han vil fortælle om opstart af franske virksomheder i 
Danmark, udenlandske investeringer i Frankrig og interessante facts i forhold til den franske 
økonomi. Mødet afholdes i Det Franske Instituts lokaler. Nærmere information følger pr. 
mail, i Facebookgruppen “Fransk på hhx” og på Fransklærerforeningens hjemmeside. 
 
Generalforsamling 2020 
Generalforsamlingen afholdes den 27. november 2020 kl. 17 - 19.  
Vi håber, at det kommer til at ligge i forlængelse af La journée internationale des professeurs 
de français, som arrangeres af Institut Français. Coronasituationen gør det desværre 
usikkert, hvad der kan lade sig gøre i år og vi har således ikke mulighed for at holde 
generalforsamlingen på den Franske Ambassade.  
 

Indkaldelse til generalforsamling 
  
Kære medlemmer af Fransklærerforeningen! 
I indkaldes hermed til generalforsamling fredag d. 27/11-2020, kl. 17-19 
  
Generalforsamlingen foregår på Frederiksberg HF, Sønderjyllands Allé 2, 2000 Frederiksberg - der vil være skiltning fra 
hovedindgangen til lokale. 
  



Fordi vi gerne vil endnu mere i kontakt med medlemmerne og på grund af coronasituationen forsøger vi os i år med 
livestreaming af Generalforsamling – information og link lægges på hjemmesiden før generalforsamling. Der vil således 
være mulighed for at stille spørgsmål til bestyrelsen via chat under generalforsamlingen. 
  
Dagsorden er ifølge vedtægterne: 
1. Valg af dirigent og referent. 
2. Årsberetninger. 
3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse. 
4. Fremlæggelse af budget, herunder fastlæggelse af kontingentets størrelse. 
5. Behandling af indkomne forslag. 
6. Valg af medlemmer til fællesbestyrelsen. 
7. Valg af 2 revisorer. 
8. Eventuelt. 
  
Ad punkt 2: De skriftlige årsberetninger fra formanden/bestyrelsen udsendes senest 5 uger før generalforsamlingen 
til foreningens medlemmer pr. mail. 
  
Ad punkt 5: Forslag i henhold til punkt 5 bedes sendt til formanden på 
fransklaererforeningen@gmail.com senest 14 dage før, dvs. den 13.11.20. 

Ad punkt 7: I lige år vælges fire bestyrelsesmedlemmer fra gymnasie/hf-fraktionen, en fra handelsskolefraktionen og 
en fra de videregående uddannelser. Da Christine Léturgie udtræder af bestyrelsen efter kun 1 år siden valg, skal 
der reelt vælges 5 medlemmer fra STX.  

Fællesbestyrelsen opfordrer alle der er interesserede i at deltage i bestyrelsesarbejdet til at stille op ved at kontakte 
Fransklærerforeningens formand Christine på fransklaererforeningen@gmail.com og/ eller ved at møde op til 
generalforsamlingen og melde sit kandidatur. 

 

Fyraftens Workshop 
I kan også glæde jer til workshoppen den 5.11.20 med støtte fra NCFF. Workshoppen 
foregår i øst på Nærum Gymnasium og i vest på Aarhus Katedralskole fra kl. 15.00-17.30.  
Temaet for workshoppen i år er: Almen sprogforståelse og den nye læreplan samt 
samspillet mellem AP og 2. fremmedsprog.  
I workshoppen vil vi diskutere følgende punkter: 

● Diskussion af ny læreplan 
● Hvordan sikres det gode sammenspil mellem 2. fremmedsprog og AP? 
● Hvordan eksamineres der i AP?  

Vi glæder os til at se jer, vel mødt:) 

 
 
CLIL - et tandem-projekt mellem fransk og andet fag i gymnasieregi 
Ansøgningen til NCFF er ved at være på plads og vi håber at få midler, så projektet kan 
sættes i gang i januar 2021. 
CLIL står for Content and Language Integrated Learning og er et innovativt og 
eksperimenterende undervisningsprojekt, hvor formålet er at styrke franskfaget i samarbejde 
med andre fag - så der i 2. faget arbejdes delvist på fransk. Projektet tilrettelægges af 
Roskilde Universitet, Fransklærerforeningen og Institut Français du Danemark. 
Dette projekt handler ikke mindst om at synliggøre, det der allerede gøres ude på skolerne, 
så det ville have været fordelagtigt også for hhx-skolerne at deltage, da de allerede 
udarbejder tværfaglige studieområde-forløb, men desværre har det ikke været muligt for 
nogle af dem at takke ja til at deltage. 



Formålet med projektet er at fremme muligheden for unge mennesker for at opnå 
dobbeltkompetencer, sådan som erhvervslivet efterspørger: 
https://www.danskindustri.dk/di-business/arkiv/nyheder/2017/11/lange-ventet-sprogstrategi-
og-100-mio.-kr.-lander-pa-tort-sted/ 

Det går samtidigt rigtig godt i tråd med Dansk Industris nye forslag til regeringen om at 
styrke eksporten, som konsekvens af Corona-krisen, og at støtte SMV'er i deres 
eksportaktiviteter og ansættelse af medarbejdere, der kan bidrage hertil (se under punkt 4): 
https://www.danskindustri.dk/globalassets/dokumenter-analyser-publikationer-
mv/pdfer/diverse/2020/6/danmark-ud-af-krisen-2.pdf 

Og andre, betydelige argumenter for vigtigheden af at kunne anvende sproget i faglige 
sammenhænge er bl.a. også at:  

- 300 mio. mennesker i verden taler fransk, og det dermed er det 5. største sprog: 
https://www.francophonie.org/ 
- Fransk er ét af de 6 officielle FN-sprog og det ene af de to officielle arbejdssprog i 
FN: https://unric.org/da/introduktion-til-fn/  
- Fransk er internettets 4. største sprog: https://www.francophonie.org/  
- Fransk bliver et endnu vigtigtigere sprog i fremtiden: 
https://www.berlingske.dk/kronikker/hvilke-sprog-skal-vi-tale-i-2030  

Dette CLIL-projektet tager som nævnt udgangspunkt i fransk, men arbejder endvidere på at 
inddrage andre sprog på et senere tidspunkt. 
 
Tak for at du læste med. Vi håber på at se dig til årets generalforsamling fredag d. 27. 
november kl. 17 - gerne face à face og ellers via livestreaming.  
 
 
Cordialement,  
Fransklærerforeningens bestyrelse  
 
Se foreningens hjemmeside her: https://fransklaererforeningen.weebly.com/ 
Find Facebookgruppen Fransklærerforeningen her: 
https://www.facebook.com/groups/398549136918653 
Find Facebookgruppen Fransk på hhx her (for medlemmer af Fransklærerforeningen) 
https://www.facebook.com/groups/128155531065953 
Henvendelse angående medlemskab: fransk@sekr.dk  
Henvendelse til bestyrelsen: fransklaererforeningen@gmail.com  
Administrator: Dit Sekretariat, Toldboden 3, 2. sal D18, 8800 Viborg. 
 
 


